markkol som en följd av markanvändningsförändringar på grund av sojaodling har inkluderats av
Flysjö m.fl. (2008) och uppskattades till 715 kg CO2 per ha och år. I känslighetsanalys 8
undersöks hur stor påverkan denna effekt har på resultatet då grundanalysen jämförs med
motsvarande produkter med hög klimatåverkan. Denna förändring påverkar inte grundanalysen,
och resultatet presenteras därför endast i tabell 14. Klimatpåverkan för sojamjöl blir i denna
känslighetsanalys 0,75 kg CO2ekv per kg TS sojamjöl, jämfört med 0,49 i grundanalysen.

5.2 Resultat av känslighetsanalyser

Resultatet från känslighetsanalys 1-8 presenteras i tabell 13-14. I tabell 13 jämförs resultaten för
de tre produkterna och i tabell 14 presenteras resultatet för den årliga produktionen och
jämförelse med produktion av referensprodukter.

Tabell 13. Resultat för känslighetsanalyserna i kg CO2ekv per kg proteinfoder, liter etanol och
kWh briketter förändring från grundanalysen presenteras inom parates (förändrat kväveläckage
för sojan är inte med eftersom det endas påverkar referensprodukterna)

Proteinfoder (kg
CO2ekv /kg
foder)

Etanol (kg
CO2ekv /liter
etanol)

Briketter (kg
CO2ekv /kWh)

Grundanalysen 0,16 0,43 0,016
1. Ökad vattenhalt på produkter
som torkas 0,16 (+5 %) 0,45 (+5 %) 0,017 (+5 %)

2. Minskat proteininnehåll i
åkerbönan 0,17 (+9 %) 0,47 (+9 %) 0,018 (+9 %)

3a. Förändrat pris på proteinfoder 0,10 (-40 %) 0,52 (+21 %) 0,020 (+21 %)
3b. Förändrat pris på proteinfoder 0,20 (+30 %) 0,36 (-16 %) 0,014 (-16 %)
4. Ingen jordbearbetning höst 0,15 (-5 %) 0,41 (-5 %) 0,016 (-5 %)
5. Lägre skörd (normskörden) 0,19 (+21 %) 0,52 (+21 %) 0,020 (+21 %)
6. Lustgasemissioner för fixerat
kväve 0,20 (+27 %) 0,54 (+27 %) 0,021 (+27 %)

7. Kväveläckage sojamjöl - - -
8. Markkolsförändringar sojan - - -

Tabell 14 visar den totala klimatpåverkan per år för bioraffinaderiet och skillnaden (i procent)
jämfört med samma mängd produkter producerade med låg respektive hög klimatpåverkan. I
flera av känslighetsanalyserna innebär det förändrade antagandet att bioraffinaderiets produktion
får en högre klimatpåverkan än motsvarande produkter producerade på andra sätt med låg
klimatpåverkan, det gäller känslighetsanalys 2 med minskat proteininnerhåll i växten,

31

känslighetsanalys 5 med en lägre skörd samt känslighetsanalys 6 med andra antaganden vad